
Ict6-Čj-8 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

 



Ict6-Čj-8 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

METODICKÝ LIST                                                 H h 
1. Vyvození písmene H 

    a) motivace pohádkou            

        Šihahá, šihahá, šine si to vláček rovnou do Holandska. Vláček se těšil na to, jaká dobrodružství zde zažije. Když 
vjížděli do Holandska, vláček prudce zabrzdil. Uviděl  před sebou velikánské obry a nechtěl se hnout z místa. Vtom z 
okna vykoukl Honza.  

    ---  báseň z vagónku  ---       Houpy, houpy, houpy, 

                                                 Honza prý je hloupý. 

                                                 Hodně, hodně buchet sní, 

                                                 kdo ho  v jídle dohoní?                                                                                                           
  

         Protože byl hloupý,  nepoznal,  že to nejsou  obři, ale větrné mlýny. Stojí si pěkně u moře, kde často fouká vítr a 
otáčí větrnými lopatkami. Když se vláček  znovu rozjel, odmítl zde ale zastavit. Tak si všichni jen mohli  prohlédnout 
pasoucí se krávy, z jejichž mléka dělají chutné sýry, a  barevné pole tulipánů, již jsou chloubou Holanďanů.           

          b) Ukázka karty s písmenkem H na kartě 

     c) Plastelína            ---   vytvarování písmene H, h   ---                                                        



Ict6-Čj-8 
 

Vytvořila a obrázky nakreslila: Mgr. Ivona Vávrová 

2. Práce s pracovním listem 

 

     a) Obtažení písmene H, h v textu básně 

     b) Hledání skrytých písmen v obrázku        

     c) Obtahování rozložených tvarů v okýnkách a kolech  

     d) Nácvik písmen v řádcích 


